
 
  ÚSTŘEDNÍ INSPEKTORÁT 
  Květná 15, 603 00 Brno 
  tel.: 543 540 201, fax: 543 540 202 
 

Vyřizuje: Tel.:  E-mail:  

Č.j.: SZPI/AG903-3/2020 Datum: 27. 5. 2020 

 
 

 
 

 
 

 
 
Dobrý den, 
 
v návaznosti na Váš dopis, který jsme obdrželi dne 21. 5. 2020, v němž nás žádáte o informace 
dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, o tom, zda Státní zemědělská a potravinářská inspekce vedla nebo vede jakékoliv 
přestupkové řízení nebo jiné sankční řízení proti společnosti Health Academy s.r.o., IČO: 
05946514, se sídlem Zbraslavská 22/49, Malá Chuchle, 159 00 Praha 5, dále o sdělení 
spisové značky tohoto řízení, specifikaci jeho předmětu a uvedení informace, v jakém 
procesním stádiu se toto řízení nachází. Dále žádáte také o zaslání vydaného rozhodnutí 
v anonymizované podobě. 
 
V této věci Vám sděluji, že Státní zemědělská a potravinářská inspekce doposud vedla proti 
společnosti Health Academy s.r.o., IČO 05946514, se sídlem Zbraslavská 22/49, Malá 
Chuchle, 159 00 Praha 5 jedno správní řízení, které bylo pravomocně skončeno vydáním 
příkazu č.j. SZPI/BB172-10/2018  ze dne 7.12.2018 (právní moci nabylo 8. 12. 2018). 
Společnost Health Academy s.r.o. byla daným rozhodnutím trestána za 4 přestupky, z nichž: 

A) dva přestupky (v příkaze uvedené pod body A 1) a 2) a B 2) spočívaly v porušení 
ustanovení § 5d odst. 1 zákona č. 40/1995 Sb., o regulaci reklamy a o změně a 
doplnění zákona č. 468/1991 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání, 
ve znění pozdějších předpisů (uvedením nepovoleného zdravotního tvrzení a 
zdravotního tvrzení, při jehož formulaci byla překročena míra flexibility na webových 
stránkách) a naplnění skutkové podstaty podle § 8a odst. 3 písm. h) téhož zákona; 

B) dva přestupky (v příkaze uvedené pod body A 3) a B 1) spočívaly v porušení 
ustanovení § 5d odst. 2 zákona č. 40/1995 Sb. (uvedením zavádějící informace 
vyvolávající dojem, že dotčené potraviny mají zvláštní charakteristiky, za situace, kdy 
všechny podobné potraviny mají ve skutečnosti stejné charakteristiky).  
 

 
 
V příloze Vám zasíláme příkaz č.j. SZPI/BB172-10/2018. 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
Mgr. Jaroslav Stross 
ředitel Odboru kancelář úřadu 
 
 
 
Přílohy: 
příkaz-SZPIBB172-102018.pdf 


